
                                                  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 

 

 

                                                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΤΕΛΕΣ 

       

 
 

 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

Αριθ.  Δ.Σ.  5 /2025 

 

αντί απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν.4412/2016, για την Προμήθεια «ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΑΣΘΕΝΩΝ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ»  (CPV: 31711140-6), συνολικού προϋπολογισμού 

13.888,00€ συμπερ. Φ.Π.Α. με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 

άποψης προσφορά μόνο βάσει τιμής, μετά την υπ’ αρίθμ. 3308/02-12-2024 έρευνα αγοράς που 

πραγματοποιήθηκε μέσω της πλατφόρμας ISUPPLIES (ν 4782/2021) 

 

 

                                               ΤΟ   ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΤΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3580/2010 «Κύρωση του κώδικα νόμων για την υγεία και την ασφάλεια των 

εργαζομένων» (ΦΕΚ 84/τ.Α’/2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Tις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α΄/147/8-08-2016) και τις τροποποιήσεις 

αυτού, όπως ισχύουν. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                                                                                                                          

                                      

6η Υ.Π.Ε.   
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΤΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 

ΤΜΗΜΑ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ  

Πληροφορίες :    Μπριασούλη Α. ΠΡΟΣ: 
 

BIOSENSE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 

 

Τηλ.                  :   2681361128 

Διεύθυνση      :   Λόφος Περάνθης 1 

                              Τ.Κ:47100  Άρτα 

Email                :   promithies@gnartas.gr 

 



ΑΔΑ: 6ΣΜ84690ΒΒ-ΛΑΡ



                                                  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 

 

 

                                                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΤΕΛΕΣ 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-

2014), όπως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ Α’/45/9-3-1999),όπως ισχύουν. 

5. Του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α΄/184/2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ A’/133/07-08-2019) Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης. 

7. Την υπ΄αριθμ.  Γ4β/Γ.Π.οικ.11628 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 161/23-02-2023 Τεύχος     Υ.Ο.Δ.Δ.) περί 

του διορισμού του  κο Γεωργίου Σιντελε ως προσωρινο Διοικητής του Γ.Ν. Άρτας , αρμοδιότητας 6ης ΥΠΕ. 

8.Την αριθ. 43η /16-12-2024 (Θέμα 1ο) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου  

Άρτας, με την οποία εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2025. 

7.Η αριθ. Β2.α./Γ.Π.66168/2024 (ΑΔΑ:ΨΡ3Ρ465ΦΥΟ-3Σ6) απόφαση του Υπουργείου Υγείας περί 

έγκρισης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Γενικού Νοσοκομείου Άρτας. 

9. Το άρθρο 27 του Ν.3867/2010 που αναφέρει σχετικά με την αρμοδιότητα που έχουν οι Διοικήσεις των 

φορέων του άρθρου 9 του Ν.3580/2007 να αποφασίζουν υπό όρους και τις προϋποθέσεις της εν λόγω 

διατάξεως. 

10. Το άρθρο 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» όπως 

τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/2021 και ισχύει. 

11. Το ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 

81/τ.Α΄/4-4-2005), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το άρθρο 24 του Ν. 3846/2010 (Φ.Ε.Κ. 

66/τ.Α΄/11-05-2010) και ισχύει . 

12. Το ν.δ. 496/74 (ΦΕΚ 204 Α΄) περί του Λογιστικού του Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου, όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

13. Το ν.2362/95 (ΦΕΚ 247 Α΄) άρθρα 79 – 85 περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου δαπανών του Κράτους» 

και άλλες διατάξεις, όπως έχει τροποποιηθεί με τον ν.4270/2014 (143/Α΄) και ισχύει. 

14. Το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες όπως ισχύει. 

   15. Την υπ΄αρίθμ. 31/26-9-2024(Θέμα 14ο) (ΑΔΑ: 63ΗΕ4690ΒΒ-0Ν3) απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου με 

την οποία εγκρίθηκε η απευθείας ανάθεση για την Προμήθεια «ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΑΣΘΕΝΩΝ 

ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ»  (CPV: 31711140-6), συνολικού προϋπολογισμού 13.888,00€ συμπερ. Φ.Π.Α 

16. Την υπ’αριθμ. 2890/2024 απόφαση Διοικητή περί ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 9ΟΓ64690ΒΒ-ΥΝ4) 



ΑΔΑ: 6ΣΜ84690ΒΒ-ΛΑΡ



                                                  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 

 

 

                                                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΤΕΛΕΣ 

17. Η υπ’ αρίθμ. 3308/02-12-2024 έρευνα αγοράς που πραγματοποιήθηκε μέσω της πλατφόρμας 

ISUPPLIES (ν 4782/2021). 

 

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ 

 

Την εταιρεία BIOSENSE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. η οποία αναδείχτηκε μειοδότης   από την πρόσκληση με α/α 3308 

μέσω της πλατφόρμας ISSUPLIES τίτλο διαγωνισμού για την Προμήθεια «ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΑΣΘΕΝΩΝ 

ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ»  (CPV: 31711140-6), συνολικού προϋπολογισμού 13.888,00€ συμπερ. Φ.Π.Α. με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά μόνο βάσει τιμής. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του Νοσοκομείου ΚΑΕ 1311.01 

 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ μέσω της πλατφόρμας ISSUPLIES 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής. 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 04-02-2025 και ώρα 10.00 π.μ.  

ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ: Ημερομηνία : 04-02-2025 και ώρα 12.00 π.μ. 

ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ: Γενικό Νοσοκομείο Άρτας 

ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προσφέροντες με την συμμετοχή τους 

για εκατόν είκοσι μέρες (120) ημέρες. 

ΚΩΔΙΚΟΙ CPV: 31711140-6 

ΚΑΕ : 1311.01 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Τρείς (3) μήνες. 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ 

Επωνυμία Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 999130600 

Κωδικός Αναθέτουσας Αρχής για την ηλεκτρονική 
τιμολόγηση 

1015.Ε00150.0001 

Ταχυδρομική διεύθυνση ΛΟΦΟΣ ΠΕΡΑΝΘΗΣ  1 

Πόλη ΑΡΤΑ 

Ταχυδρομικός Κωδικός 47100 

Χώρα ΕΛΛΑΔΑ 

Κωδικός ΝUTS 06070 

Τηλέφωνο 2681361128-1178 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail) promithies@gnartas.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες ΒΑΣΣΙΟΥΛΑ Γ.-ΚΕΠΕΝΟΣ Ι – ΔΗΜΟΥΛΑ Α. 



ΑΔΑ: 6ΣΜ84690ΒΒ-ΛΑΡ



                                                  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 

 

 

                                                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΤΕΛΕΣ 

– ΜΠΡΙΑΣΟΥΛΗ Α. 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) www.gnartas.gr 

 

Είδος Αναθέτουσας Αρχής  

Η Αναθέτουσα Αρχή είναι το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου «ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΤΑΣ», 
αποτελεί μη κεντρική αναθέτουσα αρχή (κατ’ άρθρο 2 παρ.1 περ. 2,3 Ν. 4412/2016) και ανήκει στο 
Δημόσιο Τομέα (ΝΠΔΔ). 

   

Κύρια δραστηριότητα Α.Α. 

Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι η παροχή υπηρεσιών Υγείας. 

 

Δημοσιότητα 

Η Παρούσα Πρόσκληση καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) και αναρτήθηκε στη Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL): www.gnartas.gr 

 

Αποδεικτικά μέσα 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016 όπως έχουν τροποποιηθεί με τα άρθρα 50 
και 53 του Ν. 4782/2021, παρακαλούμε, μαζί με την προσφορά σας, να μας αποστείλετε τα παρακάτω 
δικαιολογητικά:  

1. Τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης του οικονομικού 

φορέα  

2. Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου για τη μη συνδρομή 

των λόγων αποκλεισμού από Δημόσιες Συμβάσεις , που σχετίζεται με ποινικές καταδίκες, όπως ορίζονται 

στο άρθρο 73 παρ. 1 του Ν. 4412/2016.  

[Η υποχρέωση προσκόμισης αφορά τα φυσικά πρόσωπα (ατομικές επιχειρήσεις), τους διαχειριστές στις 

περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και  

Ε.Ε.) και IKE ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών, τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη 

του Διοικητικού Συμβουλίου, στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.).  

Στις περιπτώσεις Συνεταιρισμών, αφορά στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.]  

3. Φορολογική ενημερότητα.  

4. Υπεύθυνη δήλωση αναφορικά με τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) 

στους οποίους οφείλει να καταβάλει εισφορές 

5. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016).  

[Σε περίπτωση νομικών προσώπων, αφορά το νομικό πρόσωπο και όχι τα φυσικά πρόσωπα που τη 

διοικούν ή την εκπροσωπούν, εκτός εάν αυτά έχουν εργασιακή σχέση με την εταιρεία. Σε περίπτωση 

φυσικών προσώπων (ατομικών επιχειρήσεων), αφορά και όσους είναι ασφαλισμένοι ως εργοδότες ή 

ελεύθεροι επαγγελματίες σε οποιονδήποτε ασφαλιστικό οργανισμό. 



ΑΔΑ: 6ΣΜ84690ΒΒ-ΛΑΡ



                                                  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 

 

 

                                                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΤΕΛΕΣ 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΩΝ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΑΣΘΕΝΩΝ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ 

 

1. Να είναι πρωτοποριακό υλικό τελευταίας τεχνολογίας που να εγγυάται την ασφάλεια των ασθενών από 

εγκαύματα που δημιουργούνται κατά τη διάρκεια της ηλεκτροχειρουργικής. 

2. Να αποτελείται από μαλακό μαξιλάρι που να τοποθετείται εύκολα σε οποιαδήποτε χειρουργική 

τράπεζα. 

3. Nα είναι πολλαπλών χρήσεων. 

4. Να έχει τουλάχιστον 2 χρόνια διάρκεια ζωής με κατασκευαστική εγγύηση. 

5. Να έχει διαστάσεις περίπου 90 cm μήκος, 50 cm πλάτος και λιγότερο από 0,125 

cm πάχος.  

6. Το βάρος του να μην ξεπερνά τα 2 κιλά. 

7. Κατάλληλο για όλους τους ασθενείς, από νεογνά έως ενήλικες (&gt;350gr). 

8. Να καθαρίζεται και απολυμαίνεται εύκολα. 

9. Να μην απαιτείται προετοιμασία του ασθενούς (ξύρισμα, κτλ) και εύρεση κατάλληλου σημείου 

εφαρμογής. 

10. Να επιτρέπει στον ασθενή να βρίσκεται σε οποιαδήποτε θέση χρειαστεί. 

11. Να χρησιμοποιείται και από τις δύο πλευρές του. 

12. Nα είναι ακτινοπερατό. 

13. Να μην διαθέτει latex. 

14. Να είναι φιλικό στον ασθενή , χωρίς τα μειονεκτήματα της κόλλας των αυτοκόλλητων ηλεκτροδίων 

και οικολογικό προς το περιβάλλον. 

15. Να είναι συμβατό με όλες τις μονωμένες ηλεκτροχειρουργικές γεννήτριες (Στο Νοσοκομείο υπάρχουν 

τα παρακάτω είδη διαθερμιών: BOWA, MODEL:ARC350 και  VALLEYLAB, model :FORCE FX8CS). 

16.Να δίνονται και οι απαραίτητες συνδέσεις για την μεταξύ τους σύνδεση με τις διαθερμίες. 

17. Να εγγυάται την ασφάλεια έναντι των εγκαυμάτων. 

18. Να διατίθεται με κατάλληλο καλώδιο σύνδεσης. 

19.Να παρέχει εγγύηση 2 ετών. 

20. Να διαθέτει CE Mark. 

21.Οι συμμετέχοντες στον διαγωνισμό πρέπει να υποβάλλουν υποχρεωτικά φύλλο συμμόρφωσης 

τεχνικών προδιαγραφών (είναι με ποινή αποκλεισμού σε αντίθετη περίπτωση). 

Β) Προϋπολογισμός  για <<ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΑΣΘΕΝΩΝ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ >> για ένα (1) 

έτος:13.888,00€συμπερ. Φ.Π.Α. 

( CPV:31711140-6 ) >>  



ΑΔΑ: 6ΣΜ84690ΒΒ-ΛΑΡ



                                                  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 

 

 

                                                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΤΕΛΕΣ 

Γ) Ποσότητες: ΤΕΣΣΕΡΑ (4)  ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΑΣΘΕΝΩΝ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ 

  Τα ηλεκτρόδια πολλαπλών χρήσεων θα χρησιμοποιηθούν στις τέσσερις (4) αίθουσες των χειρουργείων, 

του Νοσοκομείου. 

 

ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

Οι λόγοι αποκλεισμού του άρθρου 73 παρ.1, 2 & 4 του Ν.4412/2016. Σε οποιοδήποτε χρονικό σημείο 

κατά τη διάρκεια της διαδικασίας, το Νοσοκομείο αποκλείει έναν οικονομικό φορέα, όταν αποδειχθεί ότι 

αυτός βρίσκεται λόγω πράξεων ή παραλείψεων αυτού είτε πριν είτε κατά τη διαδικασία, σε μία από τις 

περιπτώσεις των παραγράφων 1-3 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 

Η ανακοίνωση της κατακύρωσης του Διαγωνισμού γίνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 105 του 

Ν.4412/2016. 

Η υποβολή μόνο μίας προσφοράς δεν αποτελεί κώλυμα για τη συνέχιση της διαδικασίας του 

διαγωνισμού και την ανάθεση της σύμβασης. 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΜΑΤΑΙΩΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Η αναθέτουσα αρχή ματαιώνει ή δύναται να ματαιώσει εν όλω ή εν μέρει, αιτιολογημένα, τη διαδικασία 

ανάθεσης, για τους λόγους και υπό τους όρους του άρθρου 106 του ν. 4412/2016, μετά από γνώμη της 

αρμόδιας Επιτροπής του Διαγωνισμού. Επίσης, αν διαπιστωθούν σφάλματα ή παραλείψεις σε 

οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας ανάθεσης, μπορεί, μετά από γνώμη της ως άνω Επιτροπής, να 

ακυρώσει μερικώς τη διαδικασία ή να αναμορφώσει ανάλογα το αποτέλεσμά της ή να αποφασίσει την 

επανάληψή της από το σημείο που εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η παράλειψη. 

Ειδικότερα, η αναθέτουσα αρχή ματαιώνει τη διαδικασία σύναψης όταν αυτή αποβεί άγονη είτε λόγω 

μη υποβολής προσφοράς είτε λόγω απόρριψης όλων των προσφορών, καθώς και στην περίπτωση του 

δευτέρου εδαφίου της παρ. 7 του άρθρου 105, περί κατακύρωσης και σύναψης σύμβασης. 

Επίσης μπορεί να ματαιώσει τη διαδικασία: α) λόγω παράτυπης διεξαγωγής της διαδικασίας 

ανάθεσης, εκτός εάν μπορεί να θεραπεύσει το σφάλμα ή την παράλειψη σύμφωνα με την παρ. 

3 του άρθρου 106, β) αν οι οικονομικές και τεχνικές παράμετροι που σχετίζονται με τη 

διαδικασία ανάθεσης άλλαξαν ουσιωδώς και η εκτέλεση του συμβατικού αντικειμένου δεν 

ενδιαφέρει πλέον την αναθέτουσα αρχή ή τον φορέα για τον οποίο προορίζεται το υπό ανάθεση 

αντικείμενο, γ) αν λόγω ανωτέρας βίας, δεν είναι δυνατή η κανονική εκτέλεση της σύμβασης, δ) 

αν η επιλεγείσα προσφορά κριθεί ως μη συμφέρουσα από οικονομική άποψη, ε) στην 

περίπτωση των παρ. 3 και 4 του άρθρου 97, περί χρόνου ισχύος προσφορών, στ) για άλλους 



ΑΔΑ: 6ΣΜ84690ΒΒ-ΛΑΡ



                                                  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 

 

 

                                                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΤΕΛΕΣ 

επιτακτικούς λόγους δημοσίου συμφέροντος, όπως ιδίως, δημόσιας υγείας ή προστασίας του 

περιβάλλοντος. 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Μετά την επέλευση των εννόμων αποτελεσμάτων της απόφασης κατακύρωσης, η αναθέτουσα 

αρχή προσκαλεί τον ανάδοχο να προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης εντός δέκα (10) 

ημερών από την κοινοποίηση σχετικής έγγραφης ειδικής πρόσκλησης. 

Η υπογραφή της σύμβασης έχει αποδεικτικό χαρακτήρα. Εάν ο ανάδοχος δεν προσέλθει να 

υπογράψει τη σύμβαση μέσα στην προθεσμία που ορίζεται στην ειδική πρόκληση, κηρύσσεται 

έκπτωτος, και η κατακύρωση γίνεται στον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως επόμενη 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά. Αν κανένας από τους προσφέροντες δεν 

προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης, η διαδικασία ανάθεσης ματαιώνεται. 

 

ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΖΗΤΗΜΑΤΑ ΚΥΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Ο ανάδοχος και το προσωπικό του καθώς και το Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ είναι υποχρεωμένοι να τηρούν τα 

όσα αναφέρει ο Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων για την προστασία των 

προσωπικών και άλλων δεδομένων. 

Χωρίς την προηγούμενη γραπτή συναίνεση του Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ ο ανάδοχος και το προσωπικό του 

δεν αποκαλύπτει εμπιστευτικές πληροφορίες που του δόθηκαν ή που ο ίδιος ανακάλυψε κατά 

την παροχή της υπηρεσίας. 

Ο ανάδοχος δεν δύναται να προβαίνει σε δημόσιες δηλώσεις χωρίς την προηγούμενη 

συναίνεση του Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ. 

Όλες οι εκθέσεις και τα συναφή στοιχεία, όπως διαγράμματα, σχέδια, προδιαγραφές, πλάνα, 

στατιστικά στοιχεία, υπολογισμοί και κάθε άλλο σχετικό έγγραφο ή υλικό που αποκτάται, 

συγκεντρώνεται ή καταρτίζεται από τον ανάδοχο κατά την εκτέλεση της Σύμβασης, είναι 

εμπιστευτικά και ανήκουν στην απόλυτη ιδιοκτησία του Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 

Ο ανάδοχος μπορεί να κρατά αντίγραφα αυτών των εγγράφων και στοιχείων, αλλά δεν 

επιτρέπεται να τα χρησιμοποιεί για σκοπούς άλλους από της Σύμβασης, χωρίς την προηγούμενη 

γραπτή συναίνεση του Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ. 

 

 

 



ΑΔΑ: 6ΣΜ84690ΒΒ-ΛΑΡ



                                                  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 

 

 

                                                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΤΕΛΕΣ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΜΟΝΟΜΕΡΟΥΣ ΛΥΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Το Νοσοκομείο μπορεί, με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι κείμενες διατάξεις, να καταγγείλει 

τη σύμβαση κατά τη διάρκεια της εκτέλεσής της, εφόσον: 

η σύμβαση έχει υποστεί ουσιώδη τροποποίηση, κατά την έννοια της παρ. 4 του άρθρου 132 του 

Ν. 4412/2016, που θα απαιτούσε νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης 

ο ανάδοχος, κατά το χρόνο της ανάθεσης της σύμβασης, τελούσε σε μια από τις καταστάσεις 

που αναφέρονται στα άρθρα 73 και 74 του Ν. 4412/2016 και, ως εκ τούτου, θα έπρεπε να έχει 

αποκλειστεί από τη διαδικασία σύναψης της σύμβασης 

η σύμβαση δεν έπρεπε να ανατεθεί στον ανάδοχο λόγω σοβαρής παραβίασης των 

υποχρεώσεων που υπέχει από τις Συνθήκες και την Οδηγία 2014/24/ΕΕ, η οποία έχει 

αναγνωριστεί με απόφαση του Δικαστηρίου της Ένωσης στο πλαίσιο διαδικασίας δυνάμει του 

άρθρου 258 της ΣΛΕΕ. 

ο ανάδοχος καταδικαστεί αμετάκλητα, κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, για ένα από 

τα αδικήματα που αναφέρονται στα άρθρα 73 και 74 του Ν. 4412/2016 

 

ΠΟΙΝΙΚΕΣ ΡΗΤΡΕΣ 

Σε περίπτωση παράβασης οιοδήποτε όρου της παρούσας, θεωρούμενων όλων ουσιωδών η 

αρμόδια επιτροπή πιστοποίησης της ορθής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης βεβαιώνει την 

παράβαση. Το Νοσοκομείο είναι δυνατόν να επιβάλλει σε βάρος του αναδόχου, με 

αιτιολογημένη απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου, ποινικές ρήτρες, 

ανάλογα με τη βαρύτητα. 

Το ποσό των ποινικών ρητρών αφαιρείται/συμψηφίζεται από/με την αμοιβή του αναδόχου. 

Η επιβολή ποινικών ρητρών δεν στερεί από το Νοσοκομείο το δικαίωμα να κηρύξει τον ανάδοχο 

έκπτωτο. 

Σε περίπτωση που ο ανάδοχος είναι ένωση, η υποχρέωση καταβολής της ποινικής βαρύνει όλα 

τα μέλη της εις ολόκληρον. 

 

ΚΗΡΥΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΕΚΠΤΩΤΟΥ - ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

Ο ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την ανάθεση που έγινε στο όνομα του και 

από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Νοσοκομείου: 



ΑΔΑ: 6ΣΜ84690ΒΒ-ΛΑΡ



                                                  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 

 

 

                                                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΤΕΛΕΣ 

α) στην περίπτωση που δεν προσέλθει να υπογράψει τη σύμβαση εντός της προθεσμίας που 

του έχει τεθεί. 

β) αν δεν εκπληρώσει τις συμβατικές του υποχρεώσεις ή δεν συμμορφωθεί με τις γραπτές 

εντολές της υπηρεσίας, που είναι σύμφωνες με την σύμβαση ή τις κείμενες διατάξεις και 

γ) αν υπερέβη υπαίτια τη συνολική προθεσμία εκτέλεσης της σύμβασης, λαμβανομένων υπόψη 

των παρατάσεων. 

Στον οικονομικό φορέα που κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση, ανάθεση ή σύμβαση, 

επιβάλλονται, με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, το οποίο υποχρεωτικά καλεί τον 

ενδιαφερόμενο προς παροχή εξηγήσεων, αθροιστικά, οι παρακάτω κυρώσεις: 

α) Ολική κατάπτωση της εγγύησης καλής εκτέλεσης της σύμβασης, κατά περίπτωση. β) 

Προμήθεια της υπηρεσίας σε βάρος του εκπτώτου αναδόχου. 

 

ΑΡΧΕΣ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΕΣ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΣΥΝΑΨΗΣ 

Οι οικονομικοί φορείς δεσμεύονται ότι: 

α) τηρούν και θα εξακολουθήσουν να τηρούν κατά την εκτέλεση της σύμβασης, εφόσον 

επιλεγούν, τις υποχρεώσεις τους που απορρέουν από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, 

κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπιστεί με το δίκαιο της 

Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 

κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του 

Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016. Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων ελέγχεται και 

βεβαιώνεται από τα όργανα που επιβλέπουν την εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων και τις 

αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που ενεργούν εντός των ορίων της ευθύνης και της 

αρμοδιότητάς τους 

β) δεν θα ενεργήσουν αθέμιτα, παράνομα ή καταχρηστικά καθ΄ όλη τη διάρκεια της διαδικασίας 

ανάθεσης, αλλά και κατά το στάδιο εκτέλεσης της σύμβασης, εφόσον επιλεγούν 

γ) λαμβάνουν τα κατάλληλα μέτρα για να διαφυλάξουν την εμπιστευτικότητα των πληροφοριών 

που έχουν χαρακτηρισθεί ως τέτοιες. 

 

 



ΑΔΑ: 6ΣΜ84690ΒΒ-ΛΑΡ


		2025-01-27T12:44:35+0200


		2025-01-27T13:13:06+0200
	Athens




